

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33963556  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

Telefon 75 53 00 00  
Telefax 75 53 00 38  
www.deloitte.dk

**Dansk Industri Rens Holding A/S**  
**CVR-nr. 13421692**  
**Toppen 21**  
**5500 Middelfart**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ole Østergaard

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 9           |
| Balance pr. 30.06.2016              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Industri Rens Holding A/S  
Toppen 21  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 13421692  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Lasse Østergaard, formand  
Ole Østergaard  
Inger Julsgaard Østergaard

### **Direktion**

Ole Østergaard, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er passiv kapitalanbringelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har et underskud på 885 t.kr. Driftsresultatet betragtes af ledelsen som værende utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|------------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |             | <b>(33.718)</b>         | <b>(4.374)</b>         |
| Personaleomkostninger                                    | 1           | (9.379)                 | (11.146)               |
| Af- og nedskrivninger                                    | 2           | <u>(11.182)</u>         | <u>(11.182)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |             | <b>(54.279)</b>         | <b>(26.702)</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |             | 158.551                 | (152.206)              |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |             | 123.831                 | 110.336                |
| Andre finansielle indtægter                              |             | 295.817                 | 1.684.154              |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder    |             | (781.525)               | (734.531)              |
| Andre finansielle omkostninger                           |             | <u>(931.064)</u>        | <u>(3.200)</u>         |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>         |             | <b>(1.188.669)</b>      | <b>877.851</b>         |
| Skat af ordinært resultat                                | 3           | <u>303.272</u>          | <u>(247.829)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                    |             | <b><u>(885.397)</u></b> | <b><u>630.022</u></b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |             |                         |                        |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen  |             | 200.000                 | 200.000                |
| Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen     |             | 0                       | 500.000                |
| Overført resultat  |             | <u>(1.085.397)</u>      | <u>(69.978)</u>        |
|  |             | <b><u>(885.397)</u></b> | <b><u>630.022</u></b>  |

**Balance pr. 30.06.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u> | <u>2014/15<br/>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------|------------------------|
| Grunde og bygninger                          |             | 565.363                | 576.545                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4           | <b>565.363</b>         | <b>576.545</b>         |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 13.779.718             | 10.880.429             |
| Udskudt skat                                 |             | 183.594                | 0                      |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <b>13.963.312</b>      | <b>10.880.429</b>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>14.528.675</b>      | <b>11.456.974</b>      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 28.125                 | 18.750                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 5.219.343              | 5.182.203              |
| Andre tilgodehavender                        |             | 130.963                | 130.963                |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 3.097                  | 1.522                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>5.381.528</b>       | <b>5.333.438</b>       |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 7.186.560              | 5.739.736              |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b>7.186.560</b>       | <b>5.739.736</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>1.283.442</b>       | <b>4.357.379</b>       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>13.851.530</b>      | <b>15.430.553</b>      |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>28.380.205</b>      | <b>26.887.527</b>      |

**Balance pr. 30.06.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>   | <u>2014/15<br/>kr.</u>   |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                     | 6           | 1.018.861                | 1.018.861                |
| Overført overskud eller underskud      |             | 13.428.032               | 14.513.429               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret  |             | 200.000                  | 200.000                  |
| <b>Egenkapital</b>                     |             | <b><u>14.646.893</u></b> | <b><u>15.732.290</u></b> |
| Udskudt skat                           |             | 0                        | 53.913                   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>          |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>53.913</u></b>     |
| Gæld til tilknyttede virksomheder      |             | 13.680.042               | 10.544.666               |
| Skyldig selskabsskat                   | 7           | 28.315                   | 516.703                  |
| Anden gæld                             |             | 24.955                   | 39.955                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |             | <b><u>13.733.312</u></b> | <b><u>11.101.324</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |             | <b><u>13.733.312</u></b> | <b><u>11.101.324</u></b> |
| <b>Passiver</b>                        |             | <b><u>28.380.205</u></b> | <b><u>26.887.527</u></b> |
| Eventualforpligtelser                  | 8           |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  | 9           |                          |                          |
| Ejerforhold                            | 10          |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 1.018.861                               | 14.513.429   | 200.000  | 15.732.290           |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0  | (200.000)  | (200.000)            |
| Årets resultat            | 0                                       | (1.085.397)  | 200.000  | (885.397)            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.018.861</b>                        | <b>13.428.032</b>  | <b>200.000</b>   | <b>14.646.893</b>    |

## Noter

|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                    |
|---|------------------------------|---|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |                              |   |
| Gager og løn                              | 737                          | 6.604   |
| Andre omkostninger til social sikring     | (1.132)                      | 4.542   |
| Andre personaleomkostninger               | 9.774                        | 0   |
|   | <u><b>9.379</b></u>          | <u><b>11.146</b></u>                            |
|   |                              |   |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                    |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>           |                              |   |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 11.182                       | 11.182  |
|   | <u><b>11.182</b></u>         | <u><b>11.182</b></u>                            |
|   |                              |   |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                    |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>       |                              |   |
| Aktuel skat                               | (57.506)                     | 240.667   |
| Ændring af udskudt skat                   | (237.507)                    | 2.268   |
| Regulering vedrørende tidligere år        | (8.259)                      | 4.894   |
|   | <u><b>(303.272)</b></u>      | <u><b>247.829</b></u>                           |
|   |                              |   |
|   |                              | <u><b>Grunde og bygninger</b></u><br><u>kr.</u> |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>        |                              |   |
| Kostpris primo                            |                              | 766.639   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    |                              | <u><b>766.639</b></u>                           |
|   |                              |   |
| Af- og nedskrivninger primo               |                              | (190.094)                                       |
| Årets afskrivninger                       |                              | (11.182)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>       |                              | <u><b>(201.276)</b></u>                         |
|   |                              |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       |                              | <u><b>565.363</b></u>                           |

## Noter

|                                     | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Udskudt skat<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |                             |
| Kostpris primo                      | 16.528.860  | 0                           |
| Tilgange                            | 2.538.294   | 183.594                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>19.067.154</b>                                       | <b>183.594</b>              |
| Opskrivninger primo                 | (5.648.431)   | 0                           |
| Andel af årets resultat             | 360.995   | 0                           |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>(5.287.436)</b>                                      | <b>0</b>                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>13.779.718</b>                                       | <b>183.594</b>              |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------|------------------------|
| Dattervirksomheder:                      |                 |                 |                        |
| Dansk Industri-Rens Miljø A/S            | Middelfart      | A/S             | 100,00                 |
| DIR Teknik ApS                           | Silkeborg       | ApS             | 100,00                 |
| Stagehøj Ejendomme ApS                   | Middelfart      | ApS             | 100,00                 |
| Udlejningsejendommen Gl. Landevej 86 ApS | Middelfart      | ApS             | 100,00                 |

|                              | <b>Antal</b>     | <b>Pålydende værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominal værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|------------------|--------------------------------|------------------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b> |                  |                                |                              |
| A-aktier                     | 254.715          | 1,00                           | 254.715                      |
| B-aktier                     | 764.146          | 1,00                           | 764.146                      |
|                              | <b>1.018.861</b> |                                | <b>1.018.861</b>             |

|  | <b>2015/16<br/>kr.</b> | <b>2014/15<br/>kr.</b> | <b>2013/14<br/>kr.</b> | <b>2012/13<br/>kr.</b> | <b>2011/12<br/>kr.</b> |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b> |                        |                        |                        |                        |                        |
| Virksomhedskapital primo                 | 1.018.861              | 1.018.861              | 1.018.861              | 1.018.861              | 1.000.000              |
| Kapitalforhøjelse                        | 0                      | 0                      | 0                      | 0                      | 18.861                 |
| <b>Virksomhedskapital ultimo</b>         | <b>1.018.861</b>       | <b>1.018.861</b>       | <b>1.018.861</b>       | <b>1.018.861</b>       | <b>1.018.861</b>       |

## Noter

### 7. Skyldig selskabsskat

Af den skyldige selskabsskat udgør sambeskatningsbidrag 131 t.kr.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 565 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Sydbank. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 4.080 t.kr.

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vicedirektør Ole Østergaard, Toppen 21, 5500 Middelfart.

Vicepresident Strategic Development, Lasse Østergaard, MBA.

22151 Stillwater, Mission Viejo, Ca 92692, USA.